[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
31 октября 2019 г.                                                                                   № 347-III
О внесении изменений в Положение
о пенсии за выслугу лет, назначаемой
лицам, замещавшим муниципальные
должности, должности муниципальной
службы в органах местного
самоуправления города Рязани,
утвержденное решением Рязанской
городской Думы от 15.12.2016 № 523-II
Рассмотрев обращения главы администрации города Рязани от 23.10.2019      № 03/1/1/1-05/2053‑Ин, от 29.10.2019 № 03/1/1/1-05/2092‑Ин, руководствуясь Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы            в органах местного самоуправления города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 15.12.2016 № 523-II (далее ‑ Положение), следующие изменения:
1) в пункте 5 статьи 1 слово «приложению» заменить словами «приложению № 2»;
2) абзац первый части 1 статьи 3 после слов «по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 3,» дополнить цифрой «5,», слова « и третьим» заменить словами «, третьим и четвертым»;
3) часть 1 статьи 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному пунктом 5 (за исключением перехода на выборную работу (должность)) части первой статьи 77 ТК РФ, до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.»;
4) дополнить статью 3 частью 6 следующего содержания:

«6. Обращение за назначением пенсии за выслугу лет может осуществляться в любое время после возникновения права на пенсию за выслугу лет без ограничения каким-либо сроком.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                 по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы
         Ю.В. Рокотянская